
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto:

Impegno di spesa anno 2022/2023 paziente  Sig. V.I.  inserito presso 
Comunità Protetta di tipo A)  Ville San Secondo – Moncrivello - gestita dalla 
Società Abros Gestioni s.r.l. di Torino.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: SALUTE MENTALE TERRITORIALE

L'estensore dell'atto: Caniati Lara
Il Responsabile del procedimento: Caniati Lara
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE TERRITORIALE (SSMT)

Dato atto che il paziente V. I., in carico alla SOC SSMT  dal lontano 1987, trovasi dal 
13.05.2019  presso la Comunità Protetta di tipo A)  di Ville San Secondo, gestita dalla 
Società di Abros Gestioni s.r.l. avente  sede legale e amministrativa in Torino, Via Parma n. 
70;

Preso atto che detta Comunità di tipo A)  denominata “Ville San Secondo” Nucleo Tuga e 
La Vela, di n. 20 posti letto, è stata autorizzata al funzionamento in via definitiva con 
provvedimento dell’ ASL 11 n. 425 del 05.03.1998 e accreditata in via definitiva da DGR 30 
dicembre 2009 n. 95-13035 a seguito di istanza inoltrata in data 30.10.2009;

Preso atto altresì del buon andamento del programma l’equipe deputata agli inserimenti 
ha deciso di prorogare la permanenza del paziente dal 13.05.2022 al 30.06.2023;

Precisato che l’importo della retta giornaliera presso la Comunità Protetta di tipo A)  di 
Ville San Secondo è pari a 181,71, esente IVA, a totale carico della SOC Servizio Salute 
Mentale Territoriale;

Quantificato in € 75.227,94 l’onere presunto derivante dall’adozione del presente atto;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di autorizzare, per le argomentazioni esposte in premessa, dal 13.05.2022 al 
30.06.2023, la permanenza del paziente V. I. presso la Comunità Protetta di tipo A) “Ville 
San Secondo” Nucleo Tuga e la Vela la cui gestione è affidata a Abros Gestioni s.r.l. , con 
sede legale ed amministrativa in Torino Via Parma n. 70;

2) Di  dare atto che la spesa presunta e complessiva derivante dall’adozione del presente 
atto, pari a € 75.227,94, viene imputata nel seguente modo:
- € 42.338,43 al conto 3.10.04.96 del conto economico esercizio 2022 – autorizzazione 17 
sub 16 – nell’ambito di quanto assegnato come budget per l’anno 2022;
- € 32.889,51 al conto 3.10.04.96 del conto economico esercizio 2023 – autorizzazione 17 
sub 16 - nell’ambito di quanto assegnato come budget per l’anno 2023;
 
3) Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere copia 
della presente determinazione al Collegio Sindacale ai sensi art. 14 L.R. 10/95.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-07-20T08:50:29+0000




